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Emlékezés.
A kommunizmus idején va

lamelyik szovjetgyűlésen hang
zott el az a beszéd, melyet 
midőn elolvastam, — százszor 
jobban éreztem, hogy fáj, száz
szor fájdalmasabban markolt a 
szivembe minden elhangzott 
gyalázkodásnál, mert az volt 
benne, hogy egy ezer éves 
■altat akarnak eltemetni.

Ezeknek a gaz sírásóknak a 
■unkája nem sikerült ugyan, 

—de azót ’ ' ’ ” ’ ’ '

uemzetuhkéf,'mindig"eszepibe^ 
pd a fájdalmas momentum : egy 
múltat, melyet ezer éven át 
rengeteg vér, töméntelen szen- 

. védés, könnyözön, szavakkal 
ii nem fejezhető szent akarás, 

, a nemzet életösztönének min
den keserves erőpróbát le- 
gyűrő küzdelme irt eltörölhe- 
teUenül KÜó könyvében, — ezt 
a történelmet akarják gyávák 
lezárni s a múlt sötét napjai-

ügy unTnőgysoraim sikolt-

is inkább, mert főleg külső 
ellenségeink nemzetgyűlésün
kön elhangzott minden szóból 
tőkét kovácsolnak ellenünk s 
higyjék el, — ez a tóke köny- 
nyen válhat a magyar nemzet 
ny aktilójává.

Lebegjen minden magyar 
szemé előtt az égő betűs Mane 
Tekel Faresz: „Egy ezeréves 
múltat akarnak eltemetni “ s 
senki se felejtse el, ha össze- 
csapnak fejünk felett a hullá
mok, nem lesz, aki segítő ke- 

; -é&muUsa*anem^hüRY^szefe- 
de méS érdekből sem, 

-turáni fajtánk
nak senki se barátja, magunkra 
vagyunk utalva s- mi vagyunk 
szerencsénknek vagy szeren
csétlenségünknek kovácsa 1

Unger Jenő.

LEGÚJABB:
Sajtótuddsit^ Iroda telefonálja lapunknak

A nemzetgyűlésen folytatják 
a íöldbirtokreformról szóló ja
vaslat tárgyalását.
~~Bttblinban a lázadók 17. ren-

a fehér kérvényből sóhajok 
szállnak fel és e sóhajok nyo
mán özvegyeink tovább here* 
sik a megváltást, de most uj 
utón, a szeretet adományok ut
jain. Ez a ut is nehéz, kövéé, Ve* 
lük járok, nem egyszer nekem 
is vérzik velük a szivem. ’A vá
ros egyik végétől a másikig 
járni, kérni, keresni életlehetősé
get, nehéz ! Nemcsak A cipőtalp 
kopik, de mennyi csalódás, 
mennyi fájdalommal hintett ez 
az ut is, a szeretet útja

S a mese mégis valóság lesz, 
üj utat talál a szeretet, Elindnl- 

uj utakon. Itt vagytok a terem
ben, melynek melegé, fénye 
nektek talán mér 
lan. Elhoztátok a havát, jeget 
olvasztó szeretelet: gyermekei
teket. .Elhoztátok nekünk az 
élet kincseit: a dalt, a Jréfát, 
melyből otthon nektek oly ke* 
vés jutott. És szivetek martit 
anyai szeretetél öl a teremben 
kivirul a testvériség virágja, 
melyet másutt hiába kerestetek l 
Mindez szebben van ö prolog* 
bán leírva, — én megyek innen, 
csak köszönnöm kell!

Köszönöm azoknak, kik any- 
nyit fáradtak az eut sikerén.

Özvegyek és árvák szava 
Sréter Istvánná megnyitója a 

tiaztv. özvegyek koncertjén. 

A tisztviselő-kérdés, a nyug* 
díjasok nehéz életének problé
mái megjártak már mindén Jó
rumot. Elhangzott minden szó, 
minden gondolat. Kopogtattak 
ezek a gondolatok már a nem
zetgyűlés ajtain, megelevenedni 
próbáltak a , miniszterelnökök 
asztalain, — a szó azonban ke
nyérré nem változott, üj terve
ket, gondolatokat nem mondok. 
Nem is gondolat Kell, nem is 
azó kellrhanem tett kell!

Mikor rövid pár nap előtt 
ezen ünnepélyt rendező Ibis 
csoport előkészítő munkáját lát* 
tam, mese jutott az eszembe. 
Régi mese uj világban. - •_.

A mese egy apátián árva 
gyermekről szól. A mese sze
rint a kis gyermeket megfenye
gette a sors gonosz tündére, 
hogy szerencsétlen lesz és sze
rencsétlen sorsától csak az 
mentheti meg, ha vagy ő, vagy 
az édesanyja télviz idején hó* 
bán, fagyban neki ibolya csők, 
rőt hoz. Elindult az anya, hogy 
a lehetetlent megpróbálja. Re
méli hosszú utjain találkozik a —--------
tavasszal, hogy a tavasz meg«~ JKŐszönjük a meleg^iepyfifl^iWr,— _„

gyújtottak. A házakból lövői-

Csehországban monarchisztí-

<te szeretném," ha minden ma
gyar megértené, hogy nem a 
próbálgatások idejét éljük, ha- 

. »em. tettekre, munkára, össze
tartásra van szükség.

Ha végig hallgatjuk a nem-, 
aetgyülés üléseit, a kicsinyes
kedés, a gyűlölködés, a sze
mélyeskedés számtalan burján
ját látjuk azon a talajon ki
bukkanni, mely talaj hivatva 
volna uj s ;nemes hajtásokat 
termelni ennek a viharok, ál
tal megtépázott országnak. Az 
eucharisztikus kongresszuson 
elhangzott nemes intentiók 
sugallta beszédek úgy látszik 
pusztában elhangzott sző volt 
azoknak az uraknak, akik a 
somzet fórumán latillina sze
repét töltik be. Jó volna meg
szívlelni Apponyinak a tekiyi- 
tély krisztusi valláson alapuló 
helyreállításáról elmondott be
szédét s visszaadni elsősorban 
a nemzet enerválására hivatott 
parlament auktoritását annál

határozták, hogy november 9. 
és 10-én a forradalom évfordu- 
lóján munkaszünetet tartanak.^

Athénben 60 IjzeFembeFrész- 

vételével monarchisztikus tün
tetések voltak. Az elhunyt ki
rály morganatikus felesége kérte 
a bíróságot, -hogy a kir. pa 
lota szobáiról távolítsák el a 
pecsétet, engedjék ót oda, mert 
Ó az elhunyt király törvényes 
hitvese és anyának érzi ma-

- gát.
Milanóban á községi és kerü. 

leti választásokon aoolgári biok 
győzött. Flórencbenzavargásók 
voltak.

,_A népbiztosok bünperében 
megkezdték a védöbeszédeket.

A vaggonlakőkat az Ébredő 
Magyarok Budapesten bek öli öz* 
tették a lipótvárosi kaszinóba, 
most onnét ki kellett költözköd
niük, mert sem mosdóhelyük, 
sem konyhájuk nem volt.

Dobó István, Tisza halálraítélt 
gyilkosa súlyos tüdővészbe esett, 

; élet ben maradása kétséges. .

rreW^Bosazu az ut, nehéz : az 
ut,, .mit az anya bejár. Dér* 

esik, nincs kilátás kikeletre, re-

dennél. Mikor az nem bírja már 
tovább a vándorlást, leroskad a 
hörte^- és íme szive melegé
től enged a jég, olvad a hó, 

=lelökd^^fagyott-földrmegértő 
lesz és megtermi a megváltó 
virágot.

Régi mese uj világban, a mai 
világban !

Van-e gonoszabb tündér az 
életnél ? Nincs. Nem ad, csak 
vesz. Ma a tél idejét üljük. A 
tél itt van, ha nem is havas 
még, — kopogtat hidege ajtón* 
kon. De tél üli meg az özve
gyek és árvák lelkét is. Fütet- 
len szobákban csak a szeretet 
virraszt. Ez a szeretet. elindul 
nehéz útjára, — keresni ta
vaszt, a megértés megváltó vi
rágát, ‘ '

Azt hitték szegény özvegyeim, 
hogy a tavasz virága a törvény o 
hozás asztalán virul, A fehér 
kérvények reszkető aláírással 
kopogtattak a nehéz portierek
kel ellátott ajtókon. De ott az 
aitókón túl nagy a munka, az 
országépítés munkája folyik ott 
és a válasz, hogy várni kell, — 
még nincs tavasz, még csak a 
tavasz előszellöi olvasztják a 
fagyot az ország körül.

mevmelyilluziótjáLjd7^^^ 

illúziónál is többet ér a való-

sWgKrTO20ltfar ' tf ’1
nek hogy az élet bar COSaj meÜó

neta'* 
szőnöm jó publikum, hogy el
jöttek meghallgatni bennünket!;..

Egyet szám ára a korona.

Az 1920-1922. évekre
felemelt 111. oszt kereseti

adó előírása és közszemlére I 
kitétele.

Ismerteti: Z>. _ Hettotyi Jenő 
ügyvéd, volt kir. adóügyi biztos. j

Az 1920: 23. to. 77- szei
rint azon III. oszt, keresel- J
adóköteleseknél, akiknek kere* 
seti viszonyaiban 1917—1919. -;
években lényeges változás néni 
állott be,az1919. éne előirt, 
kivetett III. oszt, kereseti adót 
annak ötszörös összegében kell 
az 1920—1922. évekre újabb 
kivetés nélkül előírni,

A földhaszonbérlőknél aa- 
1919. évi III. ősét, kereseti adó 
csak háromszoros üss&ggel Íran
dó elő tekintettel arra, hogy » 
lenti törvény 90, § a szerint a 

-földadónak és pótadóínak fél
éméit részét a haszonbérlő kö. 
teles fizetni.

Ezen adóelőírást a Mr. pénz
ügyigazgatóság teljesíti.



1920. november 10.
2 Fejérmegye* Napifc

síII

1 székssfehérrári kir. péM-

feleimit Hl. <»st. keregeii Hdó- 
‘ téteteket tartalmazd lajstromot

Székesfehérvár adózóira nézve 
a váróéi adóügyi számvevőség- 

ki is tétette nov. 4 töl novem-

kifüstölni e várolbdpezraz ör
dögök ’ . T

Féltjük Fehérvár ezen két 
osztályát Az egyiket a vissza
eséstől, a másikat a lejtőre ju
tástól. Mert ma az üres templom 
csak vád, de holnáp után tragi

tél (földszint 9 ajtó) közszemlére kum lesz belőle.Jaj annak,,,kit 
ti is iőíeHö fiöV. 4 tv! növöm- nem vonzanak a templomok. 
hnr 12 ig (péntekig) bezárólag. Ma a rekriszlianízálas munkája 
Aepr^ j - 0.7x1 f«!vrít A fri a hnfnlVjfa alól ki VOD18

nem vonzanak a templomok!

ahol srct e napokon d. e. 8-tól 
d. u?5& óráig mindenki megte
kintheti.
_ November 13-tól december 
12 ig bezárólag az előirt adó 
ellen a közvetlenül érdekelt 
adózó fél felebbezést, bárki más 
pedig észrevételt intézhet az 
adófelszólamlási bizottsághoz. A 
felebbezést és észrevételt a kir. 
pénzflgyigazgatóságnál kell be* 
nyújtani.

Csak azon a címen lehet - fe« 
lebbezni, hogy az ötszörösére, 
illetőleg háromszorosára fel
emelt adó több, mint az üzlet, 
vagy a foglalkozás után az 
1917—1919. években elért tény
leges tiszta kereseti vagy üz- 
letefedmény átlagának tíz szá
zaléka.

A kellő időben beadott feleb 
bezések és észrevételek fölött 
áiz adófelszólamlási

folyik. Aki e befolyás alól kivonja 
magát vétkezik saját maga és 
osztálya és az egész magyar tár
sadalom ellen. Világunk csak 
akkor változik meg, ha szivünk 
is és nemcsak jelszavaink vál
toznak meg. Azért is, tán keve
sebbet hangoztatnánk keresztény 
voltunkat és többet járnánk 
templomba.

Székesfehérváron kevés a pap. 
S akik vannak, azok is agyon 
fáradtak mire a prédikáló, vagy 
a gyóntatószékbe érnek. De 
nagy a munka. Csak pusztába 
kiáltó oly sok szava ne lenjteja 
templomok szószékeinek I

A kis existenciáju középosz
tály vallási és elvi téren mindig 
vezetett. Legyenek követői a 
meg nem nevezett két társadalmi 
osztály egyedei és tömegei a 
templomba járás terén az etvhü 
vallásos- közéoosztálvnak.

— a hadviselt tanárjelöltek 
alapvizsgálata alkalmával adott 
kedvezmény módosítása. A had
viselt tanárjelölteknek adott ama 
kedvezményt, hogy a leendő ma* 
gyár középiskolai fanárok magyar 
nyelvtani tudásukról ' egyáltalán 
nem tartoznak beszámolni, az 
irodalomból csupán -a-19. század 
klasszikus írónak ismeretéről kö^ 
telesek bizonyságot tenni, a vállás 
és j<özoktatásügyi m. kir. minisz
térium a 114. 4391V. számú ren
deleté szerint — a nemzeti mü- 
velődés kora nélkül——nem-Jartja 
továbbra is fenntarthatónak, azért 

tokként rendelkezett,, hogy a cem 
magyar szakos hadviselt tanárje
löltek alapvizsgálata alkalmával á 
magyar nyelvre vonatkozó szóbeli 
vizsgálatnak, a nyelvtanra, az 
irodalomból pedig általában a 
klasszikus Írókra- kell kiteijedni, 
különös tekintettel a XIX. század 
íróira.

— Sz^n^xszáliitási forgalom 
szerdán eS^ü^rtökön azaz folyó 
hó 10. és Ti én a következő 
vonalakon szünetel: Börgömd— 
Tapolca—Budapest, Adonysza- 
bölcs—Paks^-Sárbogárd, Jutás— 
Celldömölk, a bicskei vonalon a 
személyforgalom érvényben van.
_ —^fsztviselóknek kedvezmé^

— A városi gazdaság 16 drb. 
sertéskant vásárolt az alsó* és fel
sővárosi sertéscsorda számára.

— Közszolgálati alkalmazot
taknak a ki nem adott élelmi
szerek és szén után készpénz 
megtérítések. A in. kir. minisz
térium 1920 évi 9400 M E. számú __ _
rendelete szerint aJuözszolgálatban 
álló tisztviselők ée egyébb alkal
mazottak anyagi helyzetének jávi- 
tása tárgyában kiadott 1920 évi 
2000 M. E. saámu rendeletben fel
sorolt, — de ki nem utalt — ked- 
vezményes fom-élelmisaerek és ked------—
vezményes áru tüzelőanyag helyett 
készpénz megtérítések adatnak. A 
megtérítendő összegek az élelmi
szerekért minden egyes ellátandó 
személy után, a szénért pedig 
családonkint vannak megállapítva * 
az szerint,, hogy, kinek-kinek mely 
hóná pótóra va n. igénye' .af megtéri* 
téste. ' ‘ "•'

- A hadisérűltek művégtag
jai/A kormány rendeletet adott 
ki a hadisérültek és hadirokkan
tok művégtagokkal és ortopéd 
segédeszközökkel való ellátása 
ügyében, A rendelet értelmében a 
hadirokkantokat és hadisérültekét 
foglalkozásuk szem előtt tartásával

1 megfelelő művégtaggal, illetve or- . _ _ 
’foped segédeszközökkel kell el

Kéreszténykurzus 
oiillagzato alatt élünk, azt mond
ják- A zöld és fehér asztalok 
mellől szinte szakadatlanul han
gosan és gyakran hangzik el a 
keresztény elvnek egy egy jel
szava. Szokatlan a keresztény 
jelszó hangoztatását hallani a 
hivatalos vagy félig hivatalos 
helyekről. Ha a kereszténység 
egy politikai, vagy társadalmi 
u. n. divat irányzat volna, akkor 
csakugyan keresztények volná- 

-nak. Csakhogy a kereszténység 
nem a szájban, hanem a szív, 

-ben lakikJS a duet h'itása alatt

éves jelszavakat olyanok, kikx.

TÚMfs kart pedig háromévenkint 
újítják meg, de csak akkor, ha a

un 
-m^-^y^-gA^abbant^ogy^szr^
Ferenc rend atyáinak tüzes 
lelke lesz az a világiíóosalop, 
mely a még ma templomon kí
vül állótömegeketbetudjave 
zetni az Ur hazába, a nem jel 
szavas, hanem a szivekben élő 
kereszténységbe.

Mi, akik e várost szeretjük, 
fájdalommal láttuk, ép ma, az elvi 
kereszténység dekadenciáját e 
városban; szeretnénk e város 
lelkivilágát a régi hitélet magas
latain látni újra. Hogy e vá
gyaink teljesüljenek, minden 
reményünk e várofiLkiizüszieteb- 
ben álló ferencrendi atyáiban 
van.____________________

tényleges szolgálatban álló áirami_ meiikus lábat pedig négyévenkint, 

selőknek és egyéb alkalmazottak.
nak kedvezményes áru cipővel ___ __ _________________ ?
való ellátása tárgyában kiadott Uégi művégtag hasznavehetetlen 
1920. évi 4700. P. M. számú kör - - - - ...................
rendeletben megállapított határ
időket a m. kir. pénzűgyminisz* 
teiium 1920 évi 5800. P. M. seámu 
körrendeletével megbosszabitotta 
192o. november hó 30 ig.

A közönség figyelmébe! 
Több oldalról beérkezett panasz 
folytán a tűzoltó egyesület parancs
noksága felhivja a nagy közönség 
figyelmét az alábbiakra. Egygs 

-ÖTŐT'és'oKé'gTIr’Tigy a~i*®Ör^n®r^ 
mint a színházban azon panaszt -

lett. Az ortopéd segédeszközök 
javítását az állam'végezteti, ha a 
hibát vagy kárt az illető . nemfö- 

' rpdömsége, -vagy szándékos ron
gálása idézte elő. A művégtago
kat és ortopédikus segédeszkö
zöket ingyenesen csak szegény

ségi bizonyítvánnyal rendelkező, 
vagyontalan hadirokkantoknak ad
nák, mig a többi hadirokkant ön» 
költői árat fizet. A .művégtagok-.

'es^orl^Fd segédészközoIí engé- 
“élelmezésére vonatkozó kérelmet a

*

szavak "ereje nem hatott. Bizony^

sót, akik 20—30 év óta figyelik, 
szomorúan AHapithatták meg, 

napjaiban Székesfehérvár tem
plomai az elnéptelenedés stádi
umában vannak. A barátok 
temploma az egyetlen kivétel, 
az egyetlen oázisa a dércsipte 
helyi hitéletnek. Vigasztaló volt 
látnunk, hogy Székesfehérvár 
közönsége mily áhitatos lélek
kel térdelt októbor havában 
nap-nap után a barátoö tem. 
plomában, a jámbor atyák bűz- 
góságától fényesen kivilágított

Bevonulás. Folyó év riovem-

egyes

kodnak.JTűdaiára -aílja_£?

HÍR EK

hívási helyükre tartoznak bevo
nulni. Esetleges áthelyezési kérek1

tékes cs apatpara n csn o kságWTSzófcf 
gálati utón terjeszthetők elő. Ilyen 
kérvények előzetes benyújtása cél
talan. Egyben felhívjuk a figyel
met arra, hogy a behívó parancsra 
kijelölt napon mindenki pontosan 
bevonulni tartozik. A bevonulás 
elhalasztása nem kérelmezhető.

— Fej ér vármegye közigazga
tási bizottsága ma délelőtt gróf 
Károlyi József főispán elnöklete

tömésnek1 lelkét nevelte 'a* sz ken kivfll fe8yelmi flgyeket tá»- 
rt. . n» Jtk faltak. Babay Jenő tabajdi jegy

ben Fehérvár 2. onXát nem llat,i. "^Másáért
ben Fehérvár 2. osztályát nem 
látjuk képviselve számottevő 
mértékben.

Az egyik ösztóly a régi libe
rális szellem légkörének nevelt 
jei, a másik a gyakorlati materi* 
álisták. E két osztály nagy sokat 
sága nem ér rá templomba 
járni se délelőtt, sem délután, 
se reggel, se este, se hétközi 
nap, se vasárnap.

A keresztény kurzus napjai
ban, a templom ürespadjain mu
tatják: itt kísért közöttünk a~ 
liberalizmus és materializmus i 

. ördöge.—A~ missiók seludtok T

állásától felfüggesztették.
— A Keresztény Nö Szövetség 

tisztviselő női szakosztálya folyó hó 
13 án este 7 órakor a Szent István 
teremben teaestélyt rendez. Belé, 
pődij, melyben a tea ára is benn- 
íoglaltátik 25 korona. Jelentkezni 
lehet f. hé 11-igFoncier Biatosiló, 
Városház emelet 4 sz. és Mirtb 
laktanya 24 szám.

— A kaionai károk megálla
pítására a polgármesternél kaionai 
vegyes bizottság ülést tartott. A 
katonaság által a város épületein 
okozoü - károkul 'F^OO^OO koronT- 
ba.a állapították meg. .

53888 tűzrendészed kormányren
delet 20 § a értelmében-saolgóht" 

"bárTLozhatósági személynek tekin
rendű’, ' — - Télláb- Türé^edésert- 
miodenkinek tisztelettel kell fogadni 
s azokat pontosan betartani. Fel
hívja a parancsnokság a-közönség 
figyelmét erre s elvárja, hogy a 
közhatósági közeg intézkedéseit 
pontosan betartja, a rendetlensé
get kerüli, mert ellenkező esetben 
— kihágások esetén — a rendet- 
lenkédőkkel szemben a törvény, 
értelmében fog eljárni. — A pa. 
ranosnokság megbízásából: Csip
kés Gyula alparancsnok. . '

— Kommunista bűnügyek. Dr. 
■ W ki r. törvényszéki báró elnök - 
lete alatt müködö 5 ös .tanács 
tegnap késő délutánig foglalkozott 
kommunista bűnügyekkel.

Esztergomi Jtos. tokaji lakost 
bi a proletárdiktatúra alatt a hely- 
beli fényszóró különítménynél 
mint politikai megbízott műkö
dött, több büntetendő cselekményt 
követett, el. A bíróság izgatás 
bűntetté miatt 1 évi börtönre 
Ítélte. ■ -

Cseh Istvánt, ki a koinmün alatt 
uradalomban a cselédek között 

JL?^uraságpk _és_ va-gazdati&itek 
eJIén izgatott, a bíróság 1 évi és

L £ .. ...... ..

zolja. Művégtag ügyében a kére
lem szóbelien Js előadhaló-^hach-— 
gőödöz'ö"KÍvatalban és a hadigoi- 
doző népirodákban. A művégtagok 

^és-cktopéd^segédeszközöi^^avitá®^ 
végett a hadirokkantok kőzvet- 
lenűr a magyar kir. állami mű
végtag gyárhoz, illetve a székes
fehérvári rokkantintézethez fordul
janak.

— Lopások. Szabó Ferencné 
Kertalja.utca 2. számú lakásából 
ismeretlen tettes 200 korona ér
tékű konyhaedériyét eltulajdoní
totta. A tettes egy fiatalkorú sze
mélyében Szabó csoport által kL 
derittetett, — Ozv. Soéntessy 
Ríchárdné lakásának egyik ablak

szárnyát ismeretien egyén eltulaj
donította. A tettesek Virág detektív 
által két fiatalkorú snemélyébec 
tónyomoztattak.

— Betörés. Ivanlcs Imre öreg
hegyi lakását ismeretlen tettes fel
törte és onnan 2500 korona ruha- 
nemüeket eltulajdonított. A nyo
mozással megbízott Szabó cso
port Pauer detéktívje- a tettest 
egy fiatalkorú személyében, aki a 
heiybelr javirőmCézéfSÖC

5
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— * Fogoly szökevény. Nov. 
8'án este egyik nyilvános házban 
egy egyén megjelent és on 1100 
m. posztótésZm-n. cukrot kí
nált megvételre. Eriül tudomást 
szerezve, Kepes detektivfelügyelő, 
Fekete és Siklóssy detektívek a 

-nyomozást aapnnal megejtették és

Eredményes hirdetők a

....

való tekintettel részvényaláirásának 
határidejét f. hó 20 ig meghosz- 
szabbitolta. Ezt az alkalmat min
den magyar 'embernek fői kell 
használni arra, hogy nélkülözhető 
készpénzét a bank részvényeinek

"jegyzésével - elhelyeeze. Akinek , ,ban mert a
tehát fölös pénzé van, hiszen ; 7, . 7, , , ,—hiszen—pénzét—Magyarország.-_eJ &bterjedtébblap f
nagyjővöjü pénzintézetének., rész- | váróit és _a megyénkben. ■ 
vényelöe fekteti. A Nemzeti Ke- í 7^—* - , . . ’ -
reskedelmi és Közgazdasági Bank —^-Ügyvédi iroda áthelyezés. 
400 K n. é. részvényeit 420 K ’ Munkatársunk : Dr. Herényi Jenő 
bocsátja aláírásra, melynek 30 ; székesfehérvári ügyvéd, volt kir." 

i százaléka fizetendő a részvény- i adóügyi biztos irodáját Bank utca 
^777— ' ’ HA szám Scherer házba Osztrák

dája Budapest IV. Károlyi Pál u. 1 Magyar^anFközvetieiiaomszétk" 
9. száni alatt van. | ságába helyezte át.

.. ., — Minden'katholikus embert “- „Iopom t*jor«wiu párszor! 
elvár a Kát. Népszövetség vasár- i használat után szeplöt, májfoltot, pörae- 
nap fél 11 órakor a szt. István j nest s minden arcttsztátlanságot szünteti 

„ „ i díszteremben tartandóköz gyűlésre. , 8 az arcot bársonysimára és hófehérré
színlelt, kórházba került és onnan j. A központot kiküldött szónokok teszi. Kapható : S*0o* Róbert gyógy
megszökött. Megállapították, hogy képviselik. - - szertárában
a megvételre kínált szövet és cu. ! _ ,.
kor a holdban ’ van,, azokat csak T~. .. ^7 f 
aaért kínálta, hogy esetleg „Palit"hofYp 
foghasson, aki neki az árukra elö*^^3^-- terfiszoyetek 

leget adva, azzal tovább lephes- .j 
sen. Énglert á szegedi ^ügyészség- .

- nek átfogják adni. -
‘ — A Dunántúli kér. szoc. va 

sutás szövetség f. hó 14 én Tá^w 
~ 'amennyi elsőrendű merinó gyap_. | akikaz utolsó évnegyedre nem

_ 9ZíneI°ac^sát, melyen aSzö^^

__ elfogták. Az elfogott egyén magát 
Kis János debreceni bérkocsisként 
igazolta. Megállapították, hogy az 
igazolványok hamisak és az elfo
gott egyén azonos Engler György

—szegedi születés;/ 97 éves cirkuszi .
erőmüvész, dijbírkozóval,. aki a jegyzéskor. A bank alapítási—no- 
tolvajvilágban „Az erős Franci" r,*J x 1AT rt-£1 -
név alatt ismeretes. Az elfogott 
lopásokért több Ízben büntetve 
volt, 1912 év júniusában több 
ezer koronás zsebtolvajlás miatt 
Szegeden elfogatott, ott beteget

AZ „ISTVÁN" szanatórium

, vizgyógyintézete ;
Rudbányai posztóke- I meoo,m. Nőknekd. e. jt2-.2órái,.
reskedeseben vannak | Férfiaknak d. n. 7-a drii*.

fekete és kék pillék casmirok kü- ;
Kérjük-előúzetéiökek

i [izjiiek, hogy a külö 
tanak a n. é. közönségnek egy J kitönő eyős szolid'dwaTm^ta^^ 
o-ü®!11?-*?11 e,tö^ött Aestét pöltönyszövetek 550—750 koronás I sek legyenek. - 
Erdélyből. : szavalat. Az erdők ki- ^rak szerint, több más kedvelt szí ! • 
ráiya: népszínmű 3 felvonásban, nekbe'n német és angol gyártmá- ~ o .

I Izé kisasszony': monolog. Mese- i mok • . SzirmAZ
I ~ herceg: bohózat 1 felvonásban. ' ,—^77 . ---------------- -------------herceg : bohózat 1 felvonásban. ! 

ÁT előadás kezdete d. u. 5 órakor, ; 
melyre a n. é. közönséget ez ütőn 
hívjuk meg. Az előadás után tánc*' 
füzérke 8 órai kezdettel, melyre a 
tánckedvelő ifjúságot tisztelettel 
meghívjuk. A terem fűtéséről gon
doskodva van. A vigalmi bízott- 
Ság. ' -

-~ass=: ’ “Székes fehérvári Takarék 
pénztár az általa kiadott jogosult* 
sági jegyek ellenében a végleges 

t—r^^vényühet a hivatalos órákaíatt

— Bismark mondja : .Minden 
| jogot megadok a zsidóknak, csak 
|. egyet nem és.pedig hogy’ egy ke

resztény államban magasabb hi
vatalt viseljenek.

DTVAtA'KTKAZÁRAN
Divata* női és leányka b*raitoU

■^^^^aflgffieszüütetéo a u. vr
^onalon^á^OZa^^gTOSBiyr

nmkanizsa között .vasárnapokon nem ....... ..........
közlekednek. Ezen korlátozás foly- ; : ya*osrtrtér 
tán tehát a 203. számú balatoni ;
gyorsvonatot kivéve vasárnapokon-| 
a déli vasút vonalain utazni nem 
lehet. Az állomásfőnökség.

kormányzó sértő. 
A helybeli kir. törvényszék bün
tető tanácsa Stefkó Gyulát, aki a 
kormányzó személyére sertő kije
lentéseket tett- 4 havi fogházra 
ítélte. \

— A nemzeti irányt szolgáló 
alapítások között jelentőségre 
nézve legkiemelkedobba Nemzeti 
Kereskedő Imi és Közgazdasági 
Bank alapítása, amely uek^keréhl- 
ben az ország legkiválóbb köz
életi előkelőségei, kereskedelmi 
pénzügyi szakemberei Jömörültek 
és amely iránt az egész* országban 
a legélénkebb érdeklődés nyilvá* 
nul. Minden vidékről sietnek 
résztvenui . a f ész vény jegyzésben, 
hogy megszerezzék a „Nemzet- 

------bank “ rész vényeit, amelyeknél 
biztosabb, jövedelmezőbb tőke
befektetés ma aligha lehetséges. 
Az alakuló intézet, egyrészt sész* 
vényei iránt mutatkozó fokozot- 
tab é^eklőgé^másfelől2'a.^^aem-

-....aeiu^dapon álló < alakulónkkal
folyawmtf^tí “Tévő ' tranzakcióira

*TKeton tV

rül bemutatásra a városiseinház— 
múlt évi nagy slágere, Földes 
Imre és Buttykay Ákos gyönyört 
operettje, „Az ezüst sirály*. A fő
szerepeket Peterdy Etus, Bellák 
Aranka, Gulyásné, Tolnay, Bellák 
Miklós, Rolkó és Balázs játszszák. 
Az igazgatóság az újdonsághoz 
gyönyörű díszleteket készíttetett.

a különbözeiéi

’ Heti műsor: r~——
Kedd : Pacsirta. V
Szerda: Gyurkovics lányok. 
Csütörtök: Ezüst sirály.
Pénteki Ezüst sirály.
Szombat: Ezüst sirály.

—Vasárnap d. u.: Tatárjárás,
este : Ezüst sirály,.

882 — R*f. vall ám u hosszabb
korlattal bioó gazdasági segédtisztet 
ki teljesen jártas a kellős könyvelésben 
és számtartói teendőkben, esetleg nov. « 
15 re keres a mtáriamajon gazdaság.

881 Szakácsnő felvétetik a aafc- 
kesíehérvári katonai kórházban, özve
gyek előnyben. . a—4'."

Pályázat.
A Védő Ligák Szövetsége pálya

nyertes imájának megzenésítésére 
az Országos magyar királyi zene- _ 
művészeti főiskola . igazgatójának, 

-Línhay Jenő urnák kflzbenjfrttévdL 
pályázatot hirdet. A megzenésí
tendő szöveg ez :

Hiszek egy hazábán,

Vanja báosL Képék a falusi 
életből. Szürke,, ködös? elmosódó 
képek sötét szemüvegen nézve, 
fekete keretben. A falusi siralom* 
ház lakói páronként összeülve, 
panaszkodnak egymásnak egy
hangú - dialógusokban, melyeket 
nem fűz össze semmiféle cselek- 
vénygerinc sőt még alapul szol 
gftü~vezéTmoti vu m sem. Táréi*-.. 
műnkéit jutalmul a szerzőtől-sza
bályos időközökben kétszer alá-

---- --------— rfgörr^nWáW1’ ’

ságban.
Hiszek Magyarország feltár 

kiadásában. Amen.u
A pályanyerfes müvet a Védő 

Ligák Szövetségé a Magyar Hiriap 
10000 koronás—hozeájárulásávai 
20000 korona pályád íjban része* 
siti.

A pályázat feltételei, a követke
zők :

1. A pályamű- magyaros stílus
ban ifott, egyszerű^ könnyen éne* 
kelhető fokász jellegű, legyen. A 
kompozíciót szerzője bariton ének'

rnuzoit, nag

sérettel és egyúttal vegyes karra 

dolgozza föl.

miéinűyé&zéM fő.*

— Voltaire írja: „t 
mindig mások javaira áhítoznak, 
a szerencsétlenségben csúsznak, 
másznak, szerencséjükben arcáfK 

lanok." .

'doktora és Völcsey Jelénája tud- 
' ta^ kfttőnösen—aHrarmadik kép-

FBVETE és BARMA ---------------

gyermek patent harisnya
--------------- rtLNOER SZÁBBA1

i la fi:, iMJiuiivoviJt a ugruiiLui ik avp- 
A zsidók • ben, egy kis szint becsempészni a 

nagy szürkeségbe. A gazdátlan 
széksorok és az üresen ásitozó 
p^hetyAk-Játása gsak növelté az 
est kedélytelensegétT^^^

Városi színház. Szerdán Merül 
felújításra Herczeg Ferene bűbá
jos vigjátéka, a „Gyurkovits Iá* 
nyok" Haimath Mary első fellép
tével. A bűbájos kis náiva, kit 
ma az ország első tehetségeként 
emlegetnek, hamar be fogja ma 
gát lopni közönségünk szivébe. 
A többi szerepeket Völcsey, So* 
mogyl Róza, Gulyásné. Örményi 
Márta. Solti. Váradi, Rönk, Pa* 
taki, Endrődi. — Csütörtökön ke-

5 sxám
£-7 évesnek' rtMt •

Deák Testvérsk
ÁQeütsch Manó és Fiai Utódai 

divatáruházában

HMTC IFI TIT A ÁRA 20 KORONA.

Fejérmegyei Keresztény. Nemzeti Naptár
O O o — WU-K-ÉVRE

a keresztény kereekadők és cégek névsoréval. — . 

ÍAnnhnfÁ • ■ ll®<® tttoai ••jrta*rt»lainál i«, »■<»-
’ KV tiplid LU • ' miat_|apunk kiadóhivatalában. Továbbá 

Horváthné é* Rónaíné toö«yvkar**kadé*bea (Koasuttt-utaa) 
LasbsmHeiftd^no* (8iaa^e-uUalé* «*á Fer*ac (Sz5g»éay-

30.ig bezárólag nyújtandó be. ' 
—X-A^pálvanvertes mü szerzői és 
tulajdonjoga a Védő LigákSzS^ 

s vétségére száll.
4. Pályabírók: Mihfllovich Ödön, 

v. b. t. t., zeneszerző, az Orsz. m.
KTnf^enemíívészetuíőiskolaörÖkös 

elnöke; Koesslef János" zenesee® 
az Orsz. m. kir. zeneművészeti fő
iskola zeneszerzési művészképző
jének vezető tanára ; Kerner István -----
zeneszerző, főzeneigazgató, a n». 
kir. Operaház igazgatója.

5. A pályabírók által lüiválasz
tott legalább hat legjobb szerze
mény, ünnepi hangverseny kereté
ben előadásra kerül. Ezen hang
verseny utfn dönti el a nagy b^.,s  ̂
ráló bizottság, kinek kívánja oda
ítélni a pályadijat. A nyertes jeü<
gés levelét a bíráló bizottság a pá
lya díj odaítélése után bontja iel. A 
nagy bíráló bizottság összeállító, 
sónál a Védő Ligák Szövetségéi 
az a gondolat veeérji, hogy abban 
helyet foglaljon a magyar nemzet 
zenei közvéleménye. *

Budapest, 1920. október hó 23.

A Védő Ligák Szövetsége Nevé- 
'^ben:

Urmánczy Nándor s. k-
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apróhirdetések.

Dr. MolnárJános
ügyveT

iVETKEZETI KÖZPONTOK

Mindenféle

készíttet

taeenezálllt .

SZÉKESFEHÉRVÁR
Ideiglenes irodahelyiség! Iperiekóla,Petőfi-u. Raktár: Tobak-u.3<

Sürgönyeim o Futura. — Telefon vázám o 170.

Székesféhérvár, 1920. nov— 6-án.

Df.-ZayaFj8LS_4MáÉ^d^ 
polgármester.

855 - Keoniet kereM* Morf *** i 
lépésre. Jetertkeriielm Simos-utoa 23 c_. I 
Mi,ratr*Avv flaítoíL 3—1

Pejénnegyd Napló.

ÜSOTTtó 
mi váHalom PötMí Béta, Stawr-ttata

860 — Sxéchényi-ntoa 131. ncám 
•felt egy fejőstehén eladó._______ 5—2

701 — Kováén nMOholyf keres 
bérbe Fehérár bármely utcájában, vagy 

, vadalomba beálna Szimto Miklós Ba- 
fewyaárkány^ 6—5

854 - 3 darab 
eladó. Rorok-utea 8. 3-2

MB - Egy fétferee fiién elH4. 
VtJrösmaity-fér 10. 8-2

819 — Ceinant-tetáceeróp káé. 
ráaygapir*? hetenesftvek, oe> 
awntvályuk kutatók. Batatai-utei 
28. sr. Perec üdveiben 3—,2

806 — Egy *msm> egy fejős tehén 
ta egy ínyaeertés to darab malacával 
etadó. Saeder-ulc» 83. Ba . 2—1

874 - Egy bmfAM a nyolcadik 
élőben azabadkéeből eladó. Cim a 
^adóhivatalban.

869 - Egy hatéves ló és egy haí- 
nadféiéves csikó eladó. Hálásé utca 6.
* 868 — ■srwahsgsns rmr jólfictaH».

97)5 u. Co^dó pCCcJGüíWd gtf. 
sMtal etedé, öreg utal h Ax sdwban.

839 — SApp|Bce-«tos 30. czínu 
ház eladó. Bűvebbcö Fo^gó-tsíca 3. óg 
Rác-tdca 28, 3-2

iwé 3 oktáíyo8 ré^liő ttedó. Cím Szó- . .—7.0. y fást, nyernek.

Önkéntes árverési 
hirdetmény.

Alulírott a tulajdonosok megbi- 
zásából folyó évi november hó 
10-én szerdán délelőtt 10 órakor 
ügyvédi irodámban (Nádor utca) 
tartandó önkéntes árverésen a lég 
többet Ígérőnek eladom a székes- 
fehérvári 1304 sz. tkui betétben A 
I. 1—2 sor 4890.4891 hrszám alatt 
az u._n.Rózsa dűlőben levő 205 
sz. Öreghegyi szóllőt, melynek 
ferűléie 833a öl; ..

továbbá a székesfehérvári 1838. 
sz. tkvi betétben A 111. 1 sor 
12091 hrszám alatt telvett Oldalas 
dűlőben fekvő I kát. h. 470 
öl területű szántói.

Érdeklődők irodámban az árve- 

-rés^fehélelekre-TTétve— fektlágosí-" -

Murakeözy aadoe. t “ *

Székesfehérvár szab. kir. város 
polgármesterétől,

Villamos-átalíny fogyasztók 
r ’ ügyeimébe'!

Minthogy az áUlány berende
zés rendbehozásához J szükséges 
foglalatok és izzók ezidőszerint 
már korlátlan mennyiségben kap- 
hatók a villany-telepen, felhívom 
az átalány fogyaszfőkaK hogy a 
korábbi hirdetésben előirt kicse
réléseket f. hó 15 ig annál-js in 
kább foganatosítsa, mert amely 
átalány fogyasztónál a villamos 
művek, november 15úke után es®- 
bözlendő “ellenőrzése alkalmával a 

. szeraőués szerinti átalány berende
zést rendbe nem találja, azt a bá- 
To^Itfl azónnal kikapcsolja, azon
felül ártok ellen, ahol visszaélés

dhényi-utea 134,
_^8ZíL Zengene Iimj 

áeaeh, Heür Simor u ca 3,
871- Hét darab egyéves süldő 
adó. Saécbfwgt^áat 33 .°°
872 - Két darab süldő eladó. Szé-

i^üió ütegéP” ““ Székesfehérvár, "1920.nov. 6.

873 kamányfn ágy

Magád felvétetik öreg utca 24. szám.
t — Lábzsákot és utazóbundát 

■elvételre keres Bogyay, Vörösmarty- 
tér 2._________ . .. ' , ■____ 2 -1

Biitíeaes Hányok kerestetnek. Mo- 
aóoő otthon és háznál mosást, foltozást 
tailal. Házmester . ajánlkozik, felesége 
ugyancsak szakácsnénak, mindenesnek 
k d menne Inas füszerüzletbe felvétett 
kér Uraságí inas jelentkezik. Fiatal uri- 
fcézy zongora órákat vállal jutányos 
áron Míveit özvegy urinő. német, angol 
és hegedű órák adására vállalkozik — 
Egy urninő német órákat vállal — 
tét. Nők Szöv., Belv Kath. Kér Hivat 

-ta« órák: szerdán és szombaton d. e. 
-Jfr™ 1 Ma, aftombaloa^^

867 — Vadászkutyát keresek meg-

■yulra, rókára és vízre jól haszná.ható. 
Kim a kiadóban __ • -

880 — Bébestaom, vagy eFrsíKiom

■? táe hanvoníka ész áBr hangú réa lé- 
C33 diófa ráma, valódi bőr fúvó 21 bi- 
tenylyüvel 8 bőgő és hanmggaL

878_— Sxéebvnyi-utca 141, ezána 
Matt, egy hasas tehén eladó? ~ “

797 — FflldmivvIéshviFértfijó 
köCBiet évszámra teljes ellátással, jó fi- 
oetéwel felvessek Január l-éie vagy eset- 
jr^t november 15-áre Kőswghv mésvá^- 
tDB, Széchenyi utca 48. 3—2

858 - HéxvsssUsfii állóét ke- 
les középkorú nő, jó bizonyítvánnyal. 
Otat a kkiadóban. 3-i

623 — Mindennemű azOrme 
sasokig úgymint alakítást és javítást 
oksón és szakszerűen készít: Stekler 
ntdesmesfer. Kgyó utca 23. 10-9

8^6 — Gépészéováes állást keres 
r^évA, vagy azonnali belépésre. Horoew 
Zaigmond Falubaityán, 67. szám. Fejér- 
■®gye. 3.2

OOOOOQ O&0&OO

november hó 10/fcü 1-én,
Szakadékok királya
Kalandor dráma 5 kivonásban.

Főeaerepben Lnclane Alberttal

bak: A ■(

RUM, LIKŐR, COGNAC 
f nagy választékban 

vásárolható a

„Fiumei" kávébehozatalnál 
Barátok épülete. 
-Telefon250 Y-

Fujtatót
i kováceműhelyQnk ré-
I @ziére azonnali meg*

üéteSu’® keresOnk. (862)
; M. kír. Népjóléti és Munkaügyi Mi. 
i niBztPfium Intézete Budaí-trtl barak.

MO VE
MOüsztM'lya

SZEMINÁRIUM, FÖLDSZIl

Öltöny, télikabát szö-

nagy választékban

ffi- Felhívjuk a n. é. gazdaközöbség figyelmét a -ír. kir. föki-
I müvelésügyi minisztérium által megindított gépaktióra, mélynek

■ célja, hogy a mezőgazdasági iöbötermelés fokozására igen jutányos
■ áron elsőrangú kivitelű mezőgazdasági gépekkel lássa el a magyar
■ gazdákat. — Eddig raktárunkba érkeziek príma minőségű acél 
h ekék, vető, takarmányozó gépek, gazdasági eszközök. Barma i

| kor megtekinthetők. — Ezenkívül mindennemű mezőgazda t 
U sági gépek, villanymotorok, pálinka- és lekvárfőző üstök, 
H borsajtók, tömlők, szivattyúk, szerszámok megrendelhetők.

g Megbízásra mindeni«Srü™gépalkairész*n)erzerzéset

B_______ ________ irodahelyiségünkben lehet.

£3 OnóbcoffobóroÓFta (£00) fcí±: □öbó©nü=caQ©a D—Oo

K : . .---- ------- ... Í

g ’ ° terményeket, magvakat. (500)

FónoáDöcoCg tLÓpbűtoOp hocoőücaoeoSOp gópzsirt a mopíóSona S

ráma-ssmhá
SscrcDóra éo ©oEröSr-üe>ü©>np 

november hó 10 és 11-én:4 hulió csillagok

Egy halálos saerefc^ií történet 4 íelv
- -- - MHÍeknek.

KIEGÉSZÍTŐ Bű

■±2-::^^e^ínesTiííaTií GeTőE^

„B0R‘ÓKA“-KEhÖCS
Ára 15, 25, 40 kor. Hozzá 
való Boróka-szappan 

'~™22TTOföna.~ Kapható min
den gyógyszertárban. Ké
szíti: Hunnia gyógy-

— Budapest, FeIső-
érd o soj-u t ca 40.EGYHÁZMEGYEI NYOMDA

PETÖFkHTCA 2. SZÉKjDSFEHÉ R V A R (MZWÁRIUKO

u Bgyháükiyri KKbwwh

~eartjjsi ®áá -SesKee— 
Wwatnlos egy báni 
□yora^tványofesk éo 

cte@k@Q neetafer-
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